
TOTAL AGRESIONES SEXUALES RECONOCIDAS 

POR MEDICOS(AS) FORENSES DEL INSTITUTO 

DE MEDICINA LEGAL DE EL SALVADOR, 2do. 

TRIMESTRE ABRIL-JUNIO 2014. 

 
TRIMESTRE ABRIL-JUNIO 2014 
 

FRECUENCIA AGRESIONES SEXUALES 

POR SEXO DE VICTIMA 

SEXO  |  FrecPorcentAcum 

------+----------------------- 

F     |   616   91.4%    91.4% 

M     |    58    8.6%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   674  100.0% 

 

 

FRECUENCIA POR TIPO VIOLENCIA SEXUAL 

TIPOVIOSEX           |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

ESTUPRO(VIOLACION)   |    43    6.4%     6.4% 

OTRAS AGRESIONES SEX |   136   20.2%    26.6% 

SIN EVIDENCIA        |   164   24.3%    50.9% 

VIOLACION            |   331   49.1%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   674  100.0% 

 

 

TIPO VIOLENCIA SEXUAL SEGÚN SEXO VICTIMA 

SEXO 

          TIPOVIOSEX |     F     M | Total 

---------------------+-------------+------ 

ESTUPRO(VIOLACION)   |    43     0 |    43 

OTRAS AGRESIONES SEX |   122    14 |   136 

SIN EVIDENCIA        |   134    30 |   164 

VIOLACION            |   317    14 |   331 

---------------------+-------------+------ 

               Total |   616    58 |   674 

 

 
 

  



FRECUENCIA AGRESIONES SEXUALES POR 

GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  FrecPorcentAcum 

-----------+----------------------- 

1-4        |    48    7.1%     7.1% 

10-14      |   213   31.6%    38.7% 

15-19      |   205   30.4%    69.1% 

20-24      |    36    5.3%    74.5% 

25-29      |    24    3.6%    78.0% 

30-34      |    15    2.2%    80.3% 

35-39      |    18    2.7%    82.9% 

40-44      |     6    0.9%    83.8% 

45-49      |     5    0.7%    84.6% 

5-9        |    91   13.5%    98.1% 

50-54      |     5    0.7%    98.8% 

60-64      |     1    0.1%    99.0% 

65 A +     |     5    0.7%    99.7% 

<1         |     2    0.3%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   674  100.0% 

 

 

TOTAL AGRESIONES SEXUALES POR SE 

XO DE VICTIMA 

SEXO 

GRUPOSEDAD |     F     M | Total 

-----------+-------------+------ 

1-4        |    36    12 |    48 

10-14      |   204     9 |   213 

15-19      |   198     7 |   205 

20-24      |    32     4 |    36 

25-29      |    23     1 |    24 

30-34      |    15     0 |    15 

35-39      |    16     2 |    18 

40-44      |     6     0 |     6 

45-49      |     4     1 |     5 

5-9        |    72    19 |    91 

50-54      |     4     1 |     5 

60-64      |     0     1 |     1 

65 A +     |     4     1 |     5 

<1         |     2     0 |     2 

-----------+-------------+------ 

     Total |   616    58 |   674 

 

 

 

 

 

  



 

TOTAL AGRESIONES SEXUALES POR DEPARTAMENTO 

DEPTO            |  FrecPorcentAcum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |    25    3.7%     3.7% 

CABAÑAS          |    11    1.6%     5.3% 

CHALATENANGO     |    20    3.0%     8.3% 

CUSCATLAN        |    21    3.1%    11.4% 

LA LIBERTAD      |    97   14.4%    25.8% 

LA PAZ           |    38    5.6%    31.5% 

LA UNION         |    20    3.0%    34.4% 

MORAZAN          |     9    1.3%    35.8% 

SAN MIGUEL       |    39    5.8%    41.5% 

SAN SALVADOR     |   201   29.8%    71.4% 

SAN VICENTE      |    21    3.1%    74.5% 

SANTA ANA        |    58    8.6%    83.1% 

SONSONATE        |    76   11.3%    94.4% 

USULUTAN         |    38    5.6%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |   674  100.0% 

 

 

AGRESIONES SEXUALES POR DEPARTAMENTO Y 

SEXO DE VICTIMA 

                       SEXO 

      DEPTO      |     F     M | Total 

-----------------+-------------+------ 

AHUACHAPAN       |    23     2 |    25 

CABAÑAS          |    10     1 |    11 

CHALATENANGO     |    17     3 |    20 

CUSCATLAN        |    18     3 |    21 

LA LIBERTAD      |    89     8 |    97 

LA PAZ           |    33     5 |    38 

LA UNION         |    19     1 |    20 

MORAZAN          |     9     0 |     9 

SAN MIGUEL       |    36     3 |    39 

SAN SALVADOR     |   179    22 |   201 

SAN VICENTE      |    20     1 |    21 

SANTA ANA        |    55     3 |    58 

SONSONATE        |    72     4 |    76 

USULUTAN         |    36     2 |    38 

-----------------+-------------+------ 

           Total |   616    58 |   674 

 

  



FRECUENCIA TOTAL AGRESIONES SEXUALES POR MUNICIPIO 

MUNICIPIO                      |  FrecPorcentAcum 

-------------------------------+----------------------- 

ACAJUTLA                       |     9    1.3%     1.3% 

AGUA CALIENTE                  |     2    0.3%     1.6% 

AGUILARES                      |     3    0.4%     2.1% 

AHUACHAPAN                     |    14    2.1%     4.2% 

ANAMOROS                       |     1    0.1%     4.3% 

ANTIGUO CUSCATLAN              |     2    0.3%     4.6% 

APASTEPEQUE                    |     3    0.4%     5.0% 

APOPA                          |    25    3.7%     8.8% 

ARMENIA                        |    10    1.5%    10.2% 

ATIQUIZAYA                     |     6    0.9%    11.1% 

AYUTUXTEPEQUE                  |     1    0.1%    11.3% 

BERLIN                         |     1    0.1%    11.4% 

CALIFORNIA                     |     2    0.3%    11.7% 

CANDELARIA DE LA FRONTERA      |     5    0.7%    12.5% 

CAROLINA                       |     1    0.1%    12.6% 

CHALATENANGO                   |     2    0.3%    12.9% 

CHALCHUAPA                     |     9    1.3%    14.2% 

CHILTIUPAN                     |     2    0.3%    14.5% 

CHINAMECA                      |     4    0.6%    15.1% 

CIUDAD ARCE                    |     8    1.2%    16.3% 

CIUDAD BARRIOS                 |     2    0.3%    16.6% 

CIUDAD DELGADO                 |     5    0.7%    17.4% 

CIUDAD VICTORIA                |     1    0.1%    17.5% 

COATEPEQUE                     |     2    0.3%    17.8% 

COJUTEPEQUE                    |    10    1.5%    19.3% 

COLON                          |     7    1.0%    20.3% 

COMASAGUA                      |     1    0.1%    20.5% 

CONCEPCION BATRES              |     2    0.3%    20.8% 

CONCEPCION ORIENTE             |     1    0.1%    20.9% 

CONCHAGUA                      |     1    0.1%    21.1% 

CUISNAHUAT                     |     3    0.4%    21.5% 

CUSCATANCINGO                  |     6    0.9%    22.4% 

EL CARMEN                      |     2    0.3%    22.7% 

EL CONGO                       |     4    0.6%    23.3% 

EL DIVISADERO                  |     1    0.1%    23.4% 

EL PAISNAL                     |     3    0.4%    23.9% 

EL TRANSITO                    |     1    0.1%    24.0% 

EREGUAYQUIN                    |     1    0.1%    24.2% 

GUACOTECTI                     |     2    0.3%    24.5% 

GUATAJIAGUA                    |     3    0.4%    24.9% 

GUAZAPA                        |     5    0.7%    25.7% 

HUIZUCAR                       |     4    0.6%    26.3% 

ILOBASCO                       |     3    0.4%    26.7% 

ILOPANGO                       |     7    1.0%    27.7% 

IZALCO                         |     9    1.3%    29.1% 

JAYAQUE                        |     1    0.1%    29.2% 

JERUSALEN                      |     1    0.1%    29.4% 

JOCOAITIQUE                    |     1    0.1%    29.5% 

JUAYUA                         |     5    0.7%    30.3% 

JUCUARAN                       |     2    0.3%    30.6% 

JUJUTLA                        |     1    0.1%    30.7% 

LA LAGUNA                      |     2    0.3%    31.0% 



LA LIBERTAD                    |    22    3.3%    34.3% 

LA REINA                       |     2    0.3%    34.6% 

LA UNION                       |     5    0.7%    35.3% 

LISLIQUE                       |     1    0.1%    35.5% 

MEANGUERA                      |     1    0.1%    35.6% 

MEJICANOS                      |    25    3.7%    39.3% 

MERCEDES UMAÑA                 |     1    0.1%    39.5% 

METAPAN                        |     2    0.3%    39.8% 

MONCAGUA                       |     2    0.3%    40.1% 

NAHUILINGO                     |     2    0.3%    40.4% 

NAHUIZALCO                     |     2    0.3%    40.7% 

NEJAPA                         |     4    0.6%    41.2% 

NOMBRE DE JESUS                |     1    0.1%    41.4% 

NUEVA CONCEPCION               |     4    0.6%    42.0% 

NUEVA ESPARTA                  |     1    0.1%    42.1% 

NUEVO CUSCATLAN                |     2    0.3%    42.4% 

OLOCUILTA                      |     7    1.0%    43.5% 

ORATORIO DE CONCEPCION         |     1    0.1%    43.6% 

PANCHIMALCO                    |    10    1.5%    45.1% 

PARAISO DE OSORIO              |     1    0.1%    45.3% 

PASAQUINA                      |     4    0.6%    45.8% 

POTONICO                       |     1    0.1%    46.0% 

PUERTO EL TRIUNFO              |     1    0.1%    46.1% 

QUELEPA                        |     1    0.1%    46.3% 

QUEZALTEPEQUE                  |     4    0.6%    46.9% 

SAN ALEJO                      |     1    0.1%    47.0% 

SAN ANTONIO                    |     1    0.1%    47.2% 

SAN ANTONIO DEL MONTE          |     4    0.6%    47.8% 

SAN ANTONIO MASAHUAT           |     1    0.1%    47.9% 

SAN BARTOLOME PERULAPIA        |     1    0.1%    48.1% 

SAN BUENAVENTURA               |     2    0.3%    48.4% 

SAN CARLOS                     |     1    0.1%    48.5% 

SAN CAYETANO ISTEPEQUE         |     1    0.1%    48.7% 

SAN ESTEBAN CATARINA           |     1    0.1%    48.8% 

SAN FRANCISCO GOTERA           |     1    0.1%    49.0% 

SAN FRANCISCO JAVIER           |     2    0.3%    49.3% 

SAN FRANCISCO MENENDEZ         |     3    0.4%    49.7% 

SAN GERARDO                    |     1    0.1%    49.9% 

SAN IGNACIO                    |     1    0.1%    50.0% 

SAN JORGE                      |     1    0.1%    50.1% 

SAN JOSE                       |     1    0.1%    50.3% 

SAN JOSE CANCASQUE             |     1    0.1%    50.4% 

SAN JOSE GUAYABAL              |     2    0.3%    50.7% 

SAN JOSE VILLANUEVA            |     2    0.3%    51.0% 

SAN JUAN NONUALCO              |     1    0.1%    51.2% 

SAN JUAN OPICO                 |     7    1.0%    52.2% 

SAN LUIS DE LA HERRADURA       |     4    0.6%    52.8% 

SAN LUIS TALPA                 |     4    0.6%    53.4% 

SAN MARCOS                     |     7    1.0%    54.5% 

SAN MARTIN                     |     5    0.7%    55.2% 

SAN MATIAS                     |     1    0.1%    55.3% 

SAN MIGUEL                     |    24    3.6%    58.9% 

SAN MIGUEL DE MERCEDES         |     1    0.1%    59.1% 

SAN MIGUEL TEPEZONTES          |     2    0.3%    59.3% 

SAN PABLO TACACHICO            |     1    0.1%    59.5% 



SAN PEDRO MASAHUAT             |     4    0.6%    60.1% 

SAN PEDRO NONUALCO             |     2    0.3%    60.4% 

SAN PEDRO PERULAPAN            |     1    0.1%    60.5% 

SAN PEDRO PUXTLA               |     1    0.1%    60.7% 

SAN RAFAEL                     |     1    0.1%    60.8% 

SAN RAFAEL CEDROS              |     2    0.3%    61.1% 

SAN RAFAEL OBRAJUELO           |     1    0.1%    61.3% 

SAN SALVADOR                   |    63    9.3%    70.6% 

SAN SEBASTIAN                  |     1    0.1%    70.8% 

SAN SEBASTIAN SALITRILLO       |     1    0.1%    70.9% 

SAN VICENTE                    |    11    1.6%    72.6% 

SANTA ANA                      |    35    5.2%    77.7% 

SANTA CATARINA MASAHUAT        |     2    0.3%    78.0% 

SANTA CRUZ ANALQUITO           |     1    0.1%    78.2% 

SANTA CRUZ MICHAPA             |     3    0.4%    78.6% 

SANTA ISABEL ISHUATAN          |     1    0.1%    78.8% 

SANTA MARIA OSTUMA             |     1    0.1%    78.9% 

SANTA ROSA DE LIMA             |     1    0.1%    79.1% 

SANTA TECLA                    |    24    3.6%    82.6% 

SANTIAGO DE MARIA              |     5    0.7%    83.4% 

SANTIAGO NONUALCO              |     4    0.6%    84.0% 

SANTO DOMINGO DE GUZMAN        |     1    0.1%    84.1% 

SANTO TOMAS                    |     2    0.3%    84.4% 

SENSUNTEPEQUE                  |     5    0.7%    85.2% 

SOCIEDAD                       |     1    0.1%    85.3% 

SONSONATE                      |    25    3.7%    89.0% 

SONZACATE                      |     3    0.4%    89.5% 

SOYAPANGO                      |    24    3.6%    93.0% 

TAMANIQUE                      |     4    0.6%    93.6% 

TECOLUCA                       |     1    0.1%    93.8% 

TEJUTLA                        |     2    0.3%    94.1% 

TEOTEPEQUE                     |     2    0.3%    94.4% 

TEPECOYO                       |     2    0.3%    94.7% 

TONACATEPEQUE                  |     6    0.9%    95.5% 

ULUAZAPA                       |     1    0.1%    95.7% 

USULUTAN                       |    19    2.8%    98.5% 

VERAPAZ                        |     3    0.4%    99.0% 

YUCUAIQUIN                     |     1    0.1%    99.1% 

ZACATECOLUCA                   |     5    0.7%    99.9% 

ZARAGOZA                       |     1    0.1%   100.0% 

-------------------------------+----------------------- 

                         Total |   674  100.0% 

 

  



TOTAL AGRESIONES SEXUALES POR MUNICIPIO Y SEXO 

SEXO 

                    MUNICIPIO  |     F     M | Total 

-------------------------------+-------------+------ 

ACAJUTLA                       |     9     0 |     9 

AGUA CALIENTE                  |     2     0 |     2 

AGUILARES                      |     3     0 |     3 

AHUACHAPAN                     |    12     2 |    14 

ANAMOROS                       |     1     0 |     1 

ANTIGUO CUSCATLAN              |     2     0 |     2 

APASTEPEQUE                    |     2     1 |     3 

APOPA                          |    23     2 |    25 

ARMENIA                        |    10     0 |    10 

ATIQUIZAYA                     |     6     0 |     6 

AYUTUXTEPEQUE                  |     1     0 |     1 

BERLIN                         |     1     0 |     1 

CALIFORNIA                     |     2     0 |     2 

CANDELARIA DE LA FRONTERA      |     5     0 |     5 

CAROLINA                       |     1     0 |     1 

CHALATENANGO                   |     0     2 |     2 

CHALCHUAPA                     |     9     0 |     9 

CHILTIUPAN                     |     2     0 |     2 

CHINAMECA                      |     4     0 |     4 

CIUDAD ARCE                    |     7     1 |     8 

CIUDAD BARRIOS                 |     2     0 |     2 

CIUDAD DELGADO                 |     5     0 |     5 

CIUDAD VICTORIA                |     1     0 |     1 

COATEPEQUE                     |     2     0 |     2 

COJUTEPEQUE                    |     9     1 |    10 

COLON                          |     7     0 |     7 

COMASAGUA                      |     1     0 |     1 

CONCEPCION BATRES              |     2     0 |     2 

CONCEPCION ORIENTE             |     1     0 |     1 

CONCHAGUA                      |     1     0 |     1 

CUISNAHUAT                     |     3     0 |     3 

CUSCATANCINGO                  |     5     1 |     6 

EL CARMEN                      |     2     0 |     2 

EL CONGO                       |     4     0 |     4 

EL DIVISADERO                  |     1     0 |     1 

EL PAISNAL                     |     3     0 |     3 

EL TRANSITO                    |     1     0 |     1 

EREGUAYQUIN                    |     1     0 |     1 

GUACOTECTI                     |     2     0 |     2 

GUATAJIAGUA                    |     3     0 |     3 

GUAZAPA                        |     5     0 |     5 

HUIZUCAR                       |     4     0 |     4 

ILOBASCO                       |     2     1 |     3 

ILOPANGO                       |     5     2 |     7 

IZALCO                         |     7     2 |     9 

JAYAQUE                        |     1     0 |     1 

JERUSALEN                      |     1     0 |     1 

JOCOAITIQUE                    |     1     0 |     1 

JUAYUA                         |     5     0 |     5 

JUCUARAN                       |     2     0 |     2 

JUJUTLA                        |     1     0 |     1 



LA LAGUNA                      |     2     0 |     2 

LA LIBERTAD                    |    20     2 |    22 

LA REINA                       |     2     0 |     2 

LA UNION                       |     4     1 |     5 

LISLIQUE                       |     1     0 |     1 

MEANGUERA                      |     1     0 |     1 

MEJICANOS                      |    22     3 |    25 

MERCEDES UMAÑA                 |     1     0 |     1 

METAPAN                        |     2     0 |     2 

MONCAGUA                       |     2     0 |     2 

NAHUILINGO                     |     2     0 |     2 

NAHUIZALCO                     |     2     0 |     2 

NEJAPA                         |     4     0 |     4 

NOMBRE DE JESUS                |     1     0 |     1 

NUEVA CONCEPCION               |     4     0 |     4 

NUEVA ESPARTA                  |     1     0 |     1 

NUEVO CUSCATLAN                |     2     0 |     2 

OLOCUILTA                      |     7     0 |     7 

ORATORIO DE CONCEPCION         |     1     0 |     1 

PANCHIMALCO                    |     9     1 |    10 

PARAISO DE OSORIO              |     1     0 |     1 

PASAQUINA                      |     4     0 |     4 

POTONICO                       |     0     1 |     1 

PUERTO EL TRIUNFO              |     1     0 |     1 

QUELEPA                        |     1     0 |     1 

QUEZALTEPEQUE                  |     4     0 |     4 

SAN ALEJO                      |     1     0 |     1 

SAN ANTONIO                    |     1     0 |     1 

SAN ANTONIO DEL MONTE          |     4     0 |     4 

SAN ANTONIO MASAHUAT           |     1     0 |     1 

SAN BARTOLOME PERULAPIA        |     1     0 |     1 

SAN BUENAVENTURA               |     1     1 |     2 

SAN CARLOS                     |     1     0 |     1 

SAN CAYETANO ISTEPEQUE         |     1     0 |     1 

SAN ESTEBAN CATARINA           |     1     0 |     1 

SAN FRANCISCO GOTERA           |     1     0 |     1 

SAN FRANCISCO JAVIER           |     2     0 |     2 

SAN FRANCISCO MENENDEZ         |     3     0 |     3 

SAN GERARDO                    |     1     0 |     1 

SAN IGNACIO                    |     1     0 |     1 

SAN JORGE                      |     1     0 |     1 

SAN JOSE                       |     1     0 |     1 

SAN JOSE CANCASQUE             |     1     0 |     1 

SAN JOSE GUAYABAL              |     2     0 |     2 

SAN JOSE VILLANUEVA            |     2     0 |     2 

SAN JUAN NONUALCO              |     0     1 |     1 

SAN JUAN OPICO                 |     7     0 |     7 

SAN LUIS DE LA HERRADURA       |     4     0 |     4 

SAN LUIS TALPA                 |     4     0 |     4 

SAN MARCOS                     |     7     0 |     7 

SAN MARTIN                     |     3     2 |     5 

SAN MATIAS                     |     1     0 |     1 

SAN MIGUEL                     |    21     3 |    24 

SAN MIGUEL DE MERCEDES         |     1     0 |     1 

SAN MIGUEL TEPEZONTES          |     2     0 |     2 



SAN PABLO TACACHICO            |     1     0 |     1 

SAN PEDRO MASAHUAT             |     3     1 |     4 

SAN PEDRO NONUALCO             |     2     0 |     2 

SAN PEDRO PERULAPAN            |     1     0 |     1 

SAN PEDRO PUXTLA               |     1     0 |     1 

SAN RAFAEL                     |     1     0 |     1 

SAN RAFAEL CEDROS              |     1     1 |     2 

SAN RAFAEL OBRAJUELO           |     0     1 |     1 

SAN SALVADOR                   |    54     9 |    63 

SAN SEBASTIAN                  |     1     0 |     1 

SAN SEBASTIAN SALITRILLO       |     1     0 |     1 

SAN VICENTE                    |    11     0 |    11 

SANTA ANA                      |    32     3 |    35 

SANTA CATARINA MASAHUAT        |     1     1 |     2 

SANTA CRUZ ANALQUITO           |     0     1 |     1 

SANTA CRUZ MICHAPA             |     3     0 |     3 

SANTA ISABEL ISHUATAN          |     1     0 |     1 

SANTA MARIA OSTUMA             |     1     0 |     1 

SANTA ROSA DE LIMA             |     1     0 |     1 

SANTA TECLA                    |    19     5 |    24 

SANTIAGO DE MARIA              |     5     0 |     5 

SANTIAGO NONUALCO              |     3     1 |     4 

SANTO DOMINGO DE GUZMAN        |     1     0 |     1 

SANTO TOMAS                    |     2     0 |     2 

SENSUNTEPEQUE                  |     5     0 |     5 

SOCIEDAD                       |     1     0 |     1 

SONSONATE                      |    24     1 |    25 

SONZACATE                      |     3     0 |     3 

SOYAPANGO                      |    22     2 |    24 

TAMANIQUE                      |     4     0 |     4 

TECOLUCA                       |     1     0 |     1 

TEJUTLA                        |     2     0 |     2 

TEOTEPEQUE                     |     2     0 |     2 

TEPECOYO                       |     2     0 |     2 

TONACATEPEQUE                  |     6     0 |     6 

ULUAZAPA                       |     1     0 |     1 

USULUTAN                       |    18     1 |    19 

VERAPAZ                        |     3     0 |     3 

YUCUAIQUIN                     |     1     0 |     1 

ZACATECOLUCA                   |     4     1 |     5 

ZARAGOZA                       |     1     0 |     1 

-------------------------------+-------------+------ 

                         Total |   616    58 |   674 

 

 

 

  



 

A. VIOLACIONES SEXUALES TRIMESTRE ABRIL-JUNIO 2014 
 

 

FRECUENCIA DE VIOLACIONES SEXUALES 

TIPOVIOSEX           |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

VIOLACION            |   331  100.0%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   331  100.0% 

 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  FrecPorcentAcum 

------+----------------------- 

F     |   317   95.8%    95.8% 

M     |    14    4.2%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   331  100.0% 

 

 

 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  FrecPorcentAcum 

-----------+----------------------- 

1-4        |     6    1.8%     1.8% 

10-14      |   118   35.6%    37.5% 

15-19      |   112   33.8%    71.3% 

20-24      |    25    7.6%    78.9% 

25-29      |    20    6.0%    84.9% 

30-34      |    12    3.6%    88.5% 

35-39      |    12    3.6%    92.1% 

40-44      |     5    1.5%    93.7% 

45-49      |     4    1.2%    94.9% 

5-9        |     9    2.7%    97.6% 

50-54      |     2    0.6%    98.2% 

60-64      |     1    0.3%    98.5% 

65 A +     |     4    1.2%    99.7% 

<1         |     1    0.3%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   331  100.0% 

 

  



 

VIOLACIONES SEXUALES SEGÚN SEXO 

SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

1-4        |      6      0 |     6 

10-14      |    115      3 |   118 

15-19      |    111      1 |   112 

20-24      |     25      0 |    25 

25-29      |     19      1 |    20 

30-34      |     12      0 |    12 

35-39      |     10      2 |    12 

40-44      |      5      0 |     5 

45-49      |      4      0 |     4 

5-9        |      3      6 |     9 

50-54      |      2      0 |     2 

60-64      |      0      1 |     1 

65 A +     |      4      0 |     4 

<1         |      1      0 |     1 

-----------+---------------+------ 

     Total |    317     14 |   331 

 

 

VIOLACIONES SEXUALES POR DEPARTAMENTO 

DEPTO            |  FrecPorcentAcum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |    14    4.2%     4.2% 

CABAÑAS          |     5    1.5%     5.7% 

CHALATENANGO     |    10    3.0%     8.8% 

CUSCATLAN        |     6    1.8%    10.6% 

LA LIBERTAD      |    54   16.3%    26.9% 

LA PAZ           |    18    5.4%    32.3% 

LA UNION         |    11    3.3%    35.6% 

MORAZAN          |     4    1.2%    36.9% 

SAN MIGUEL       |    29    8.8%    45.6% 

SAN SALVADOR     |    76   23.0%    68.6% 

SAN VICENTE      |     9    2.7%    71.3% 

SANTA ANA        |    37   11.2%    82.5% 

SONSONATE        |    38   11.5%    94.0% 

USULUTAN         |    20    6.0%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |   331  100.0% 

 

  



VIOLACIONES SEXUALES POR DEPARTAMENTO Y 

SEXO DE VICTIMA 

 SEXO 

      DEPTO      |      F      M | Total 

-----------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN       |     13      1 |    14 

CABAÑAS          |      5      0 |     5 

CHALATENANGO     |     10      0 |    10 

CUSCATLAN        |      6      0 |     6 

LA LIBERTAD      |     53      1 |    54 

LA PAZ           |     16      2 |    18 

LA UNION         |     10      1 |    11 

MORAZAN          |      4      0 |     4 

SAN MIGUEL       |     27      2 |    29 

SAN SALVADOR     |     72      4 |    76 

SAN VICENTE      |      9      0 |     9 

SANTA ANA        |     35      2 |    37 

SONSONATE        |     38      0 |    38 

USULUTAN         |     19      1 |    20 

-----------------+---------------+------ 

           Total |    317     14 |   331 

 

VIOLACIONES SEXUALES POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO 

MUNICIPIO                      |  FrecPorcentAcum 

-------------------------------+----------------------- 

ACAJUTLA                       |     6    1.8%     1.8% 

AGUA CALIENTE                  |     1    0.3%     2.1% 

AGUILARES                      |     1    0.3%     2.4% 

AHUACHAPAN                     |     7    2.1%     4.5% 

ANAMOROS                       |     1    0.3%     4.8% 

ANTIGUO CUSCATLAN              |     2    0.6%     5.4% 

APASTEPEQUE                    |     1    0.3%     5.7% 

APOPA                          |    11    3.3%     9.1% 

ARMENIA                        |     1    0.3%     9.4% 

ATIQUIZAYA                     |     5    1.5%    10.9% 

AYUTUXTEPEQUE                  |     1    0.3%    11.2% 

BERLIN                         |     1    0.3%    11.5% 

CALIFORNIA                     |     1    0.3%    11.8% 

CANDELARIA DE LA FRONTERA      |     2    0.6%    12.4% 

CAROLINA                       |     1    0.3%    12.7% 

CHALCHUAPA                     |     5    1.5%    14.2% 

CIUDAD ARCE                    |     4    1.2%    15.4% 

CIUDAD BARRIOS                 |     2    0.6%    16.0% 

CIUDAD VICTORIA                |     1    0.3%    16.3% 

COATEPEQUE                     |     2    0.6%    16.9% 

COJUTEPEQUE                    |     2    0.6%    17.5% 

COLON                          |     5    1.5%    19.0% 

COMASAGUA                      |     1    0.3%    19.3% 

CUISNAHUAT                     |     1    0.3%    19.6% 

CUSCATANCINGO                  |     4    1.2%    20.8% 



EL CARMEN                      |     1    0.3%    21.1% 

EL CONGO                       |     3    0.9%    22.1% 

EL DIVISADERO                  |     1    0.3%    22.4% 

EL PAISNAL                     |     1    0.3%    22.7% 

EL TRANSITO                    |     1    0.3%    23.0% 

EREGUAYQUIN                    |     1    0.3%    23.3% 

GUACOTECTI                     |     1    0.3%    23.6% 

GUATAJIAGUA                    |     1    0.3%    23.9% 

GUAZAPA                        |     2    0.6%    24.5% 

HUIZUCAR                       |     3    0.9%    25.4% 

ILOBASCO                       |     1    0.3%    25.7% 

ILOPANGO                       |     4    1.2%    26.9% 

IZALCO                         |     4    1.2%    28.1% 

JUAYUA                         |     2    0.6%    28.7% 

JUCUARAN                       |     1    0.3%    29.0% 

JUJUTLA                        |     1    0.3%    29.3% 

LA LAGUNA                      |     2    0.6%    29.9% 

LA LIBERTAD                    |    16    4.8%    34.7% 

LA REINA                       |     1    0.3%    35.0% 

LA UNION                       |     3    0.9%    36.0% 

LISLIQUE                       |     1    0.3%    36.3% 

MEANGUERA                      |     1    0.3%    36.6% 

MEJICANOS                      |     6    1.8%    38.4% 

MERCEDES UMAÑA                 |     1    0.3%    38.7% 

METAPAN                        |     2    0.6%    39.3% 

MONCAGUA                       |     2    0.6%    39.9% 

NAHUILINGO                     |     1    0.3%    40.2% 

NAHUIZALCO                     |     2    0.6%    40.8% 

NEJAPA                         |     1    0.3%    41.1% 

NOMBRE DE JESUS                |     1    0.3%    41.4% 

NUEVA CONCEPCION               |     2    0.6%    42.0% 

NUEVO CUSCATLAN                |     2    0.6%    42.6% 

OLOCUILTA                      |     5    1.5%    44.1% 

ORATORIO DE CONCEPCION         |     1    0.3%    44.4% 

PANCHIMALCO                    |     3    0.9%    45.3% 

PARAISO DE OSORIO              |     1    0.3%    45.6% 

PASAQUINA                      |     3    0.9%    46.5% 

PUERTO EL TRIUNFO              |     1    0.3%    46.8% 

QUELEPA                        |     1    0.3%    47.1% 

SAN ANTONIO                    |     1    0.3%    47.4% 

SAN ANTONIO MASAHUAT           |     1    0.3%    47.7% 

SAN BUENAVENTURA               |     2    0.6%    48.3% 

SAN ESTEBAN CATARINA           |     1    0.3%    48.6% 

SAN FRANCISCO JAVIER           |     1    0.3%    48.9% 

SAN GERARDO                    |     1    0.3%    49.2% 

SAN JORGE                      |     1    0.3%    49.5% 

SAN JOSE                       |     1    0.3%    49.8% 

SAN JOSE CANCASQUE             |     1    0.3%    50.2% 

SAN JOSE GUAYABAL              |     1    0.3%    50.5% 

SAN JOSE VILLANUEVA            |     2    0.6%    51.1% 



SAN JUAN NONUALCO              |     1    0.3%    51.4% 

SAN JUAN OPICO                 |     4    1.2%    52.6% 

SAN LUIS DE LA HERRADURA       |     1    0.3%    52.9% 

SAN LUIS TALPA                 |     2    0.6%    53.5% 

SAN MARCOS                     |     4    1.2%    54.7% 

SAN MARTIN                     |     3    0.9%    55.6% 

SAN MATIAS                     |     1    0.3%    55.9% 

SAN MIGUEL                     |    18    5.4%    61.3% 

SAN MIGUEL DE MERCEDES         |     1    0.3%    61.6% 

SAN MIGUEL TEPEZONTES          |     1    0.3%    61.9% 

SAN PABLO TACACHICO            |     1    0.3%    62.2% 

SAN PEDRO MASAHUAT             |     3    0.9%    63.1% 

SAN PEDRO NONUALCO             |     1    0.3%    63.4% 

SAN PEDRO PERULAPAN            |     1    0.3%    63.7% 

SAN PEDRO PUXTLA               |     1    0.3%    64.0% 

SAN SALVADOR                   |    22    6.6%    70.7% 

SAN SEBASTIAN                  |     1    0.3%    71.0% 

SAN SEBASTIAN SALITRILLO       |     1    0.3%    71.3% 

SAN VICENTE                    |     4    1.2%    72.5% 

SANTA ANA                      |    22    6.6%    79.2% 

SANTA CRUZ MICHAPA             |     1    0.3%    79.5% 

SANTA ISABEL ISHUATAN          |     1    0.3%    79.8% 

SANTA MARIA OSTUMA             |     1    0.3%    80.1% 

SANTA TECLA                    |     7    2.1%    82.2% 

SANTIAGO DE MARIA              |     3    0.9%    83.1% 

SANTIAGO NONUALCO              |     1    0.3%    83.4% 

SANTO DOMINGO DE GUZMAN        |     1    0.3%    83.7% 

SANTO TOMAS                    |     1    0.3%    84.0% 

SENSUNTEPEQUE                  |     2    0.6%    84.6% 

SOCIEDAD                       |     1    0.3%    84.9% 

SONSONATE                      |    17    5.1%    90.0% 

SONZACATE                      |     2    0.6%    90.6% 

SOYAPANGO                      |     9    2.7%    93.4% 

TAMANIQUE                      |     3    0.9%    94.3% 

TEJUTLA                        |     1    0.3%    94.6% 

TEOTEPEQUE                     |     2    0.6%    95.2% 

TEPECOYO                       |     1    0.3%    95.5% 

TONACATEPEQUE                  |     3    0.9%    96.4% 

ULUAZAPA                       |     1    0.3%    96.7% 

USULUTAN                       |     8    2.4%    99.1% 

VERAPAZ                        |     2    0.6%    99.7% 

YUCUAIQUIN                     |     1    0.3%   100.0% 

-------------------------------+----------------------- 

                         Total |   331  100.0% 

 

  



VIOLACIONES SEXUALES POR SEXO Y POR MUNICIPIO OCURRIO  

 SEXO 

                    MUNICIPIO  |      F      M | Total 

-------------------------------+---------------+------ 

ACAJUTLA                       |      6      0 |     6 

AGUA CALIENTE                  |      1      0 |     1 

AGUILARES                      |      1      0 |     1 

AHUACHAPAN                     |      6      1 |     7 

ANAMOROS                       |      1      0 |     1 

ANTIGUO CUSCATLAN              |      2      0 |     2 

APASTEPEQUE                    |      1      0 |     1 

APOPA                          |     10      1 |    11 

ARMENIA                        |      1      0 |     1 

ATIQUIZAYA                     |      5      0 |     5 

AYUTUXTEPEQUE                  |      1      0 |     1 

BERLIN                         |      1      0 |     1 

CALIFORNIA                     |      1      0 |     1 

CANDELARIA DE LA FRONTERA      |      2      0 |     2 

CAROLINA                       |      1      0 |     1 

CHALCHUAPA                     |      5      0 |     5 

CIUDAD ARCE                    |      4      0 |     4 

CIUDAD BARRIOS                 |      2      0 |     2 

CIUDAD VICTORIA                |      1      0 |     1 

COATEPEQUE                     |      2      0 |     2 

COJUTEPEQUE                    |      2      0 |     2 

COLON                          |      5      0 |     5 

COMASAGUA                      |      1      0 |     1 

CUISNAHUAT                     |      1      0 |     1 

CUSCATANCINGO                  |      4      0 |     4 

EL CARMEN                      |      1      0 |     1 

EL CONGO                       |      3      0 |     3 

EL DIVISADERO                  |      1      0 |     1 

EL PAISNAL                     |      1      0 |     1 

EL TRANSITO                    |      1      0 |     1 

EREGUAYQUIN                    |      1      0 |     1 

GUACOTECTI                     |      1      0 |     1 

GUATAJIAGUA                    |      1      0 |     1 

GUAZAPA                        |      2      0 |     2 

HUIZUCAR                       |      3      0 |     3 

ILOBASCO                       |      1      0 |     1 

ILOPANGO                       |      3      1 |     4 

IZALCO                         |      4      0 |     4 

JUAYUA                         |      2      0 |     2 

JUCUARAN                       |      1      0 |     1 

JUJUTLA                        |      1      0 |     1 

LA LAGUNA                      |      2      0 |     2 

LA LIBERTAD                    |     16      0 |    16 

LA REINA                       |      1      0 |     1 

LA UNION                       |      2      1 |     3 

LISLIQUE                       |      1      0 |     1 

MEANGUERA                      |      1      0 |     1 

MEJICANOS                      |      6      0 |     6 

MERCEDES UMAÑA                 |      1      0 |     1 

METAPAN                        |      2      0 |     2 

MONCAGUA                       |      2      0 |     2 



NAHUILINGO                     |      1      0 |     1 

NAHUIZALCO                     |      2      0 |     2 

NEJAPA                         |      1      0 |     1 

NOMBRE DE JESUS                |      1      0 |     1 

NUEVA CONCEPCION               |      2      0 |     2 

NUEVO CUSCATLAN                |      2      0 |     2 

OLOCUILTA                      |      5      0 |     5 

ORATORIO DE CONCEPCION         |      1      0 |     1 

PANCHIMALCO                    |      3      0 |     3 

PARAISO DE OSORIO              |      1      0 |     1 

PASAQUINA                      |      3      0 |     3 

PUERTO EL TRIUNFO              |      1      0 |     1 

QUELEPA                        |      1      0 |     1 

SAN ANTONIO                    |      1      0 |     1 

SAN ANTONIO MASAHUAT           |      1      0 |     1 

SAN BUENAVENTURA               |      1      1 |     2 

SAN ESTEBAN CATARINA           |      1      0 |     1 

SAN FRANCISCO JAVIER           |      1      0 |     1 

SAN GERARDO                    |      1      0 |     1 

SAN JORGE                      |      1      0 |     1 

SAN JOSE                       |      1      0 |     1 

SAN JOSE CANCASQUE             |      1      0 |     1 

SAN JOSE GUAYABAL              |      1      0 |     1 

SAN JOSE VILLANUEVA            |      2      0 |     2 

SAN JUAN NONUALCO              |      0      1 |     1 

SAN JUAN OPICO                 |      4      0 |     4 

SAN LUIS DE LA HERRADURA       |      1      0 |     1 

SAN LUIS TALPA                 |      2      0 |     2 

SAN MARCOS                     |      4      0 |     4 

SAN MARTIN                     |      2      1 |     3 

SAN MATIAS                     |      1      0 |     1 

SAN MIGUEL                     |     16      2 |    18 

SAN MIGUEL DE MERCEDES         |      1      0 |     1 

SAN MIGUEL TEPEZONTES          |      1      0 |     1 

SAN PABLO TACACHICO            |      1      0 |     1 

SAN PEDRO MASAHUAT             |      2      1 |     3 

SAN PEDRO NONUALCO             |      1      0 |     1 

SAN PEDRO PERULAPAN            |      1      0 |     1 

SAN PEDRO PUXTLA               |      1      0 |     1 

SAN SALVADOR                   |     22      0 |    22 

SAN SEBASTIAN                  |      1      0 |     1 

SAN SEBASTIAN SALITRILLO       |      1      0 |     1 

SAN VICENTE                    |      4      0 |     4 

SANTA ANA                      |     20      2 |    22 

SANTA CRUZ MICHAPA             |      1      0 |     1 

SANTA ISABEL ISHUATAN          |      1      0 |     1 

SANTA MARIA OSTUMA             |      1      0 |     1 

SANTA TECLA                    |      6      1 |     7 

SANTIAGO DE MARIA              |      3      0 |     3 

SANTIAGO NONUALCO              |      1      0 |     1 

SANTO DOMINGO DE GUZMAN        |      1      0 |     1 

SANTO TOMAS                    |      1      0 |     1 

SENSUNTEPEQUE                  |      2      0 |     2 

SOCIEDAD                       |      1      0 |     1 

SONSONATE                      |     17      0 |    17 



SONZACATE                      |      2      0 |     2 

SOYAPANGO                      |      8      1 |     9 

TAMANIQUE                      |      3      0 |     3 

TEJUTLA                        |      1      0 |     1 

TEOTEPEQUE                     |      2      0 |     2 

TEPECOYO                       |      1      0 |     1 

TONACATEPEQUE                  |      3      0 |     3 

ULUAZAPA                       |      1      0 |     1 

USULUTAN                       |      8      0 |     8 

VERAPAZ                        |      2      0 |     2 

YUCUAIQUIN                     |      1      0 |     1 

-------------------------------+---------------+------ 

                         Total |    317     14 |   331 

 

VIOLACIONES POR LUGAR DE AGRESION 

LUGARAGRES        |  FrecPorcentAcum 

------------------+----------------------- 

AUTOBUS           |     2    0.6%     0.6% 

CAFETAL           |     4    1.2%     1.8% 

CALLE             |     1    0.3%     2.1% 

CANCHA DE FUTBOL  |     1    0.3%     2.4% 

CASA CONOCIDA     |    91   27.5%    29.9% 

CASA PROPIA       |    82   24.8%    54.7% 

CEMENTERIO        |     1    0.3%    55.0% 

CLINICA FORENSE   |     1    0.3%    55.3% 

CTRO PENAL        |     2    0.6%    55.9% 

FARMACIA          |     1    0.3%    56.2% 

FINCA             |     2    0.6%    56.8% 

HOSPEDAJE         |    11    3.3%    60.4% 

HOTEL             |     3    0.9%    61.3% 

LUGAR DE ESTUDIO  |     2    0.6%    61.9% 

LUGAR DE TRABAJO  |     8    2.4%    64.4% 

MOTEL             |     6    1.8%    69.8% 

NO ESPECIFICADO   |    66   20.2%    86.1% 

OTRO VEHICULO     |     3    0.9%    87.0% 

PLAYA             |     1    0.3%    87.3% 

PREDIO BALDIO     |    30    9.1%    96.4% 

QUEBRADA          |     1    0.3%    96.7% 

RIO               |     1    0.3%    97.0% 

TERRENO           |     2    0.6%    97.6% 

TIENDA            |     1    0.3%    97.9% 

VIA PUBLICA       |     7    2.1%   100.0% 

------------------+----------------------- 

            Total |   331  100.0% 

 

  



 

VIOLACIONES POR SEXO Y LUGAR AGRESION 

SEXO 

       LUGARAGRES |      F      M | Total 

------------------+---------------+------ 

AUTOBUS           |      2      0 |     2 

CAFETAL           |      4      0 |     4 

CALLE             |      1      0 |     1 

CANCHA DE FUTBOL  |      0      1 |     1 

CASA CONOCIDA     |     89      2 |    91 

CASA PROPIA       |     79      3 |    82 

CEMENTERIO        |      1      0 |     1 

CLINICA FORENSE   |      1      0 |     1 

CTRO PENAL        |      1      1 |     2 

FARMACIA          |      1      0 |     1 

FINCA             |      2      0 |     2 

HOSPEDAJE         |     11      0 |    11 

HOTEL             |      3      0 |     3 

LUGAR DE ESTUDIO  |      2      0 |     2 

LUGAR DE TRABAJO  |      8      0 |     8 

MOTEL             |      6      0 |     6 

NO ESPECIFICADO   |     62      5 |    67 

OTRO VEHICULO     |      3      0 |     3 

PLAYA             |      1      0 |     1 

PREDIO BALDIO     |     30      0 |    30 

QUEBRADA          |      1      0 |     1 

RIO               |      1      0 |     1 

TERRENO           |      2      0 |     2 

TIENDA            |      0      1 |     1 

VIA PUBLICA       |      6      1 |     7 

------------------+---------------+------ 

            Total |    317     14 |   331 

 

 

FRECUENCIA DEL TIPO RELACION SEXUAL FORZADA 

TIPORELSEX           |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

ANAL                 |    17    5.1%     5.1% 

ANAL/ORAL            |     4    1.2%     6.3% 

VAGINAL              |   285   86.1%    92.4% 

VAGINAL/ANAL         |    14    4.2%    96.7% 

VAGINAL/ANAL/ORAL    |     5    1.5%    98.2% 

VAGINAL/ORAL         |     6    1.8%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   331  100.0% 

 

  



 

TIPO RELACION SEXUAL FORZADA SEGÚN SEXO 

 SEXO 

          TIPORELSEX |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

ANAL                 |      4     13 |    17 

ANAL/ORAL            |      3      1 |     4 

VAGINAL              |    285      0 |   285 

VAGINAL/ANAL         |     14      0 |    14 

VAGINAL/ANAL/ORAL    |      5      0 |     5 

VAGINAL/ORAL         |      6      0 |     6 

---------------------+---------------+------ 

               Total |    317     14 |   331 

 

 

NUMERO DE AGRESORES SEXUALES 

SEXOAGRE      |  FrecPorcentAcum 

--------------+----------------------- 

AGRES MASC    |    29    8.8%     8.8% 

MASC          |   302   91.2%   100.0% 

--------------+----------------------- 

        Total |   331  100.0% 

 

NUMERO AGRESORES SEXUALES POR SEXO 

                       SEXO 

   SEXOAGRE   |      F      M | Total 

--------------+---------------+------ 

AGRES MASC    |     28      1 |    29 

MASC          |    289     13 |   302 

--------------+---------------+------ 

        Total |    317     14 |   331 

 

 

FRECUENCIA GRUPO EDAD DE UN AGRESOR SEXUAL 

EDADAGRES               |  FrecPorcentAcum 

------------------------+----------------------- 

18 A 29 AÑOS            |    77   25.5%    25.5% 

30 A 39 AÑOS            |    46   15.2%    40.7% 

40 A 49 AÑOS            |    17    5.6%    46.4% 

50 A + AÑOS             |    19    6.3%    52.6% 

< 17 AÑOS               |    23    7.6%    60.3% 

NO SE SABE              |   120   39.7%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   302  100.0% 

 

  



GRUPO EDAD DE UN AGRESOR SEXUAL SEGÚN SEXO DE 

VICTIMA DE VIOLACION 

 SEXO 

             EDADAGRES  |      F      M | Total 

------------------------+---------------+------ 

18 A 29 AÑOS            |     73      4 |    77 

30 A 39 AÑOS            |     46      0 |    46 

40 A 49 AÑOS            |     16      1 |    17 

50 A + AÑOS             |     19      0 |    19 

< 17 AÑOS               |     20      3 |    23 

NO SE SABE              |    115      5 |   120 

------------------------+---------------+------ 

                  Total |    289     13 |   302 

 

 

FRECUENCIA GRUPO EDAD 2 O MAS AGRESORES SEXUALES 

EDADESAGRE              |  FrecPorcentAcum 

------------------------+----------------------- 

18 A 29 AÑOS            |     5   17.2%    17.2% 

30 A 39 AÑOS            |     1    3.4%    20.7% 

GPOS 1 Y 2              |     2    6.9%    27.6% 

GPOS 2 Y 3              |     1    3.4%    31.0% 

NO SE SABE              |    20   69.0%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |    29  100.0% 

 

GRUPO EDAD DE 2 O MAS AGRESORES SEXUALES SEGÚN 

SEXO DE VICTIMA DE VIOLACION 

  SEXO 

             EDADESAGRE |      F      M | Total 

------------------------+---------------+------ 

18 A 29 AÑOS            |      5      0 |     5 

30 A 39 AÑOS            |      1      0 |     1 

GPOS 1 Y 2              |      2      0 |     2 

GPOS 2 Y 3              |      1      0 |     1 

NO SE SABE              |     19      1 |    20 

------------------------+---------------+------ 

                  Total |     28      1 |    29 

 

  



FRECUENCIA DE RELACION DEL AGRESOR SEXUAL 

RELAGREVIC           |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

COMPAÑERO DE VIDA    |    12    3.6%     3.6% 

CONOC Y DESCONOCIDOS |     1    0.3%     3.9% 

CONOCIDO             |    93   28.1%    32.0% 

CONOCIDOS            |     7    2.1%    34.1% 

CUÑADO               |     4    1.2%    35.3% 

DESCONOCIDO          |    70   21.1%    56.5% 

DESCONOCIDOS         |    20    6.0%    62.5% 

ESPOSO               |     5    1.5%    64.0% 

EX COMPAÑERO DE VIDA |     2    0.6%    64.7% 

EX-ESPOSO            |     2    0.6%    65.3% 

EX-NOVIO             |     3    0.9%    66.2% 

HERMANO              |     1    0.3%    66.5% 

NOVIO                |    59   17.8%    84.3% 

PADRASTRO            |    19    5.7%    90.0% 

PADRE                |     4    1.2%    91.2% 

PASTOR               |     1    0.3%    91.5% 

PRIMO                |     2    0.6%    92.1% 

PROFESOR             |     1    0.3%    92.4% 

TIO                  |    10    3.0%    95.5% 

VARIOS PARIENTES     |     1    0.3%    95.8% 

VECINO               |    14    4.2%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   331  100.0% 

 

RELACION DEL AGRESOR SEXUAL CON VICTIMA DE  

VIOLACION SEGÚN SEXO DE ESTA 

SEXO 

          RELAGREVIC |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

COMPAÑERO DE VIDA    |     12      0 |    12 

CONOC Y DESCONOCIDOS |      0      1 |     1 

CONOCIDO             |     86      7 |    93 

CONOCIDOS            |      7      0 |     7 

CUÑADO               |      4      0 |     4 

DESCONOCIDO          |     67      3 |    70 

DESCONOCIDOS         |     20      0 |    20 

ESPOSO               |      5      0 |     5 

EX COMPAÑERO DE VIDA |      2      0 |     2 

EX-ESPOSO            |      2      0 |     2 

EX-NOVIO             |      3      0 |     3 

HERMANO              |      1      0 |     1 

NOVIO                |     59      0 |    59 

PADRASTRO            |     19      0 |    19 

PADRE                |      4      0 |     4 

PASTOR               |      1      0 |     1 

PRIMO                |      2      0 |     2 

PROFESOR             |      1      0 |     1 

TIO                  |      9      1 |    10 

VARIOS PARIENTES     |      1      0 |     1 

VECINO               |     12      2 |    14 

---------------------+---------------+------ 

               Total |    317     14 |   331 



 

B. OTRAS AGRESIONES SEXUALES TRIMESTRE ABRIL-JUNIO 
2014 

 

FRECUENCIA OTRAS AGRESIONES SEXUALES 

TIPOVIOSEX           |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

OTRAS AGRESIONES SEX |   136  100.0%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   136  100.0% 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  FrecPorcentAcum 

------+----------------------- 

F     |   122   89.7%    89.7% 

M     |    14   10.3%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   136  100.0% 

 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  FrecPorcentAcum 

-----------+----------------------- 

1-4        |    18   13.2%    13.2% 

10-14      |    43   31.6%    44.9% 

15-19      |    17   12.5%    57.4% 

20-24      |     6    4.4%    61.8% 

25-29      |     1    0.7%    62.5% 

30-34      |     1    0.7%    63.2% 

35-39      |     1    0.7%    64.0% 

5-9        |    46   33.8%    97.8% 

50-54      |     2    1.5%    99.3% 

65 A +     |     1    0.7%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   136  100.0% 

 

OTRAS AGRESIONES SEXUALES SEGÚN SEXO 

                    SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

1-4        |     12      6 |    18 

10-14      |     42      1 |    43 

15-19      |     17      0 |    17 

20-24      |      5      1 |     6 

25-29      |      1      0 |     1 

30-34      |      1      0 |     1 

35-39      |      1      0 |     1 

5-9        |     41      5 |    46 

50-54      |      2      0 |     2 

65 A +     |      0      1 |     1 

-----------+---------------+------ 



     Total |    122     14 |   136 

 

OTRAS AGRESIONES SEXUALES POR DEPARTAMENTO 

DEPTO            |  FrecPorcentAcum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |     5    3.7%     3.7% 

CABAÑAS          |     3    2.2%     5.9% 

CHALATENANGO     |     7    5.1%    11.0% 

CUSCATLAN        |    10    7.4%    18.4% 

LA LIBERTAD      |    13    9.6%    27.9% 

LA PAZ           |    10    7.4%    35.3% 

LA UNION         |     4    2.9%    38.2% 

MORAZAN          |     4    2.9%    41.2% 

SAN MIGUEL       |     2    1.5%    42.6% 

SAN SALVADOR     |    51   37.5%    80.1% 

SAN VICENTE      |     3    2.2%    82.4% 

SANTA ANA        |     9    6.6%    89.0% 

SONSONATE        |     7    5.1%    94.1% 

USULUTAN         |     8    5.9%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |   136  100.0% 

 

 

OTRAS AGRESIONES SEXUALES POR DEPARTAMENTO Y 

SEXO DE VICTIMA 

                          SEXO 

      DEPTO      |      F      M | Total 

-----------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN       |      4      1 |     5 

CABAÑAS          |      2      1 |     3 

CHALATENANGO     |      5      2 |     7 

CUSCATLAN        |      7      3 |    10 

LA LIBERTAD      |     12      1 |    13 

LA PAZ           |      9      1 |    10 

LA UNION         |      4      0 |     4 

MORAZAN          |      4      0 |     4 

SAN MIGUEL       |      2      0 |     2 

SAN SALVADOR     |     47      4 |    51 

SAN VICENTE      |      3      0 |     3 

SANTA ANA        |      9      0 |     9 

SONSONATE        |      6      1 |     7 

USULUTAN         |      8      0 |     8 

-----------------+---------------+------ 

           Total |    122     14 |   136 

 

 

 

  



OTRAS AGRESIONES SEXUALES POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO 

MUNICIPIO                      |  FrecPorcentAcum 

-------------------------------+----------------------- 

AGUILARES                      |     1    0.7%     0.7% 

AHUACHAPAN                     |     4    2.9%     3.7% 

APOPA                          |     7    5.1%     8.8% 

ARMENIA                        |     4    2.9%    11.8% 

ATIQUIZAYA                     |     1    0.7%    12.5% 

CALIFORNIA                     |     1    0.7%    13.2% 

CANDELARIA DE LA FRONTERA      |     2    1.5%    14.7% 

CHALATENANGO                   |     1    0.7%    15.4% 

CHALCHUAPA                     |     1    0.7%    16.2% 

CHILTIUPAN                     |     1    0.7%    16.9% 

CHINAMECA                      |     1    0.7%    17.6% 

CIUDAD DELGADO                 |     2    1.5%    19.1% 

COJUTEPEQUE                    |     6    4.4%    23.5% 

CONCHAGUA                      |     1    0.7%    24.3% 

CUISNAHUAT                     |     1    0.7%    25.0% 

EL CARMEN                      |     1    0.7%    25.7% 

EL PAISNAL                     |     2    1.5%    27.2% 

GUATAJIAGUA                    |     1    0.7%    27.9% 

GUAZAPA                        |     2    1.5%    29.4% 

HUIZUCAR                       |     1    0.7%    30.1% 

ILOBASCO                       |     2    1.5%    31.6% 

ILOPANGO                       |     1    0.7%    32.4% 

IZALCO                         |     1    0.7%    33.1% 

JAYAQUE                        |     1    0.7%    33.8% 

JERUSALEN                      |     1    0.7%    34.6% 

JOCOAITIQUE                    |     1    0.7%    35.3% 

JUCUARAN                       |     1    0.7%    36.0% 

LA LIBERTAD                    |     4    2.9%    39.0% 

LA REINA                       |     1    0.7%    39.7% 

LA UNION                       |     1    0.7%    40.4% 

MEJICANOS                      |     7    5.1%    45.6% 

NEJAPA                         |     1    0.7%    46.3% 

NUEVA CONCEPCION               |     1    0.7%    47.1% 

NUEVA ESPARTA                  |     1    0.7%    47.8% 

OLOCUILTA                      |     1    0.7%    48.5% 

PANCHIMALCO                    |     3    2.2%    50.7% 

POTONICO                       |     1    0.7%    51.5% 

QUEZALTEPEQUE                  |     2    1.5%    52.9% 

SAN ANTONIO DEL MONTE          |     1    0.7%    53.7% 

SAN CARLOS                     |     1    0.7%    54.4% 

SAN FRANCISCO GOTERA           |     1    0.7%    55.1% 

SAN FRANCISCO JAVIER           |     1    0.7%    55.9% 

SAN IGNACIO                    |     1    0.7%    56.6% 

SAN JUAN OPICO                 |     1    0.7%    57.4% 

SAN LUIS DE LA HERRADURA       |     1    0.7%    58.1% 

SAN MARTIN                     |     1    0.7%    58.8% 

SAN MIGUEL                     |     1    0.7%    59.6% 



SAN MIGUEL TEPEZONTES          |     1    0.7%    60.3% 

SAN PEDRO MASAHUAT             |     1    0.7%    61.0% 

SAN PEDRO NONUALCO             |     1    0.7%    61.8% 

SAN RAFAEL                     |     1    0.7%    62.5% 

SAN RAFAEL CEDROS              |     2    1.5%    64.0% 

SAN RAFAEL OBRAJUELO           |     1    0.7%    64.7% 

SAN SALVADOR                   |    13    9.6%    74.3% 

SAN VICENTE                    |     2    1.5%    75.7% 

SANTA ANA                      |     6    4.4%    80.1% 

SANTA CRUZ ANALQUITO           |     1    0.7%    80.9% 

SANTA CRUZ MICHAPA             |     1    0.7%    81.6% 

SANTA TECLA                    |     2    1.5%    83.1% 

SANTIAGO NONUALCO              |     1    0.7%    83.8% 

SENSUNTEPEQUE                  |     1    0.7%    84.6% 

SOYAPANGO                      |    11    8.1%    92.6% 

TAMANIQUE                      |     1    0.7%    93.4% 

TEJUTLA                        |     1    0.7%    94.1% 

USULUTAN                       |     5    3.7%    97.8% 

VERAPAZ                        |     1    0.7%    98.5% 

ZACATECOLUCA                   |     2    1.5%   100.0% 

-------------------------------+----------------------- 

                         Total |   136  100.0% 

 

OTRAS AGRESIONES SEXUALES POR SEXO Y MUNICIPIO OCURRIO  

                                        SEXO 

                    MUNICIPIO  |      F      M | Total 

-------------------------------+---------------+------ 

AGUILARES                      |      1      0 |     1 

AHUACHAPAN                     |      3      1 |     4 

APOPA                          |      6      1 |     7 

ARMENIA                        |      4      0 |     4 

ATIQUIZAYA                     |      1      0 |     1 

CALIFORNIA                     |      1      0 |     1 

CANDELARIA DE LA FRONTERA      |      2      0 |     2 

CHALATENANGO                   |      0      1 |     1 

CHALCHUAPA                     |      1      0 |     1 

CHILTIUPAN                     |      1      0 |     1 

CHINAMECA                      |      1      0 |     1 

CIUDAD DELGADO                 |      2      0 |     2 

COJUTEPEQUE                    |      5      1 |     6 

CONCHAGUA                      |      1      0 |     1 

CUISNAHUAT                     |      1      0 |     1 

EL CARMEN                      |      1      0 |     1 

EL PAISNAL                     |      2      0 |     2 

GUATAJIAGUA                    |      1      0 |     1 

GUAZAPA                        |      2      0 |     2 

HUIZUCAR                       |      1      0 |     1 

ILOBASCO                       |      1      1 |     2 

ILOPANGO                       |      1      0 |     1 

IZALCO                         |      0      1 |     1 



JAYAQUE                        |      1      0 |     1 

JERUSALEN                      |      1      0 |     1 

JOCOAITIQUE                    |      1      0 |     1 

JUCUARAN                       |      1      0 |     1 

LA LIBERTAD                    |      3      1 |     4 

LA REINA                       |      1      0 |     1 

LA UNION                       |      1      0 |     1 

MEJICANOS                      |      6      1 |     7 

NEJAPA                         |      1      0 |     1 

NUEVA CONCEPCION               |      1      0 |     1 

NUEVA ESPARTA                  |      1      0 |     1 

OLOCUILTA                      |      1      0 |     1 

PANCHIMALCO                    |      3      0 |     3 

POTONICO                       |      0      1 |     1 

QUEZALTEPEQUE                  |      2      0 |     2 

SAN ANTONIO DEL MONTE          |      1      0 |     1 

SAN CARLOS                     |      1      0 |     1 

SAN FRANCISCO GOTERA           |      1      0 |     1 

SAN FRANCISCO JAVIER           |      1      0 |     1 

SAN IGNACIO                    |      1      0 |     1 

SAN JUAN OPICO                 |      1      0 |     1 

SAN LUIS DE LA HERRADURA       |      1      0 |     1 

SAN MARTIN                     |      1      0 |     1 

SAN MIGUEL                     |      1      0 |     1 

SAN MIGUEL TEPEZONTES          |      1      0 |     1 

SAN PEDRO MASAHUAT             |      1      0 |     1 

SAN PEDRO NONUALCO             |      1      0 |     1 

SAN RAFAEL                     |      1      0 |     1 

SAN RAFAEL CEDROS              |      1      1 |     2 

SAN RAFAEL OBRAJUELO           |      0      1 |     1 

SAN SALVADOR                   |     12      1 |    13 

SAN VICENTE                    |      2      0 |     2 

SANTA ANA                      |      6      0 |     6 

SANTA CRUZ ANALQUITO           |      0      1 |     1 

SANTA CRUZ MICHAPA             |      1      0 |     1 

SANTA TECLA                    |      2      0 |     2 

SANTIAGO NONUALCO              |      1      0 |     1 

SENSUNTEPEQUE                  |      1      0 |     1 

SOYAPANGO                      |     10      1 |    11 

TAMANIQUE                      |      1      0 |     1 

TEJUTLA                        |      1      0 |     1 

USULUTAN                       |      5      0 |     5 

VERAPAZ                        |      1      0 |     1 

ZACATECOLUCA                   |      2      0 |     2 

-------------------------------+---------------+------ 

                         Total |    122     14 |   136 

 

 

 

  



OTRAS AGRESIONES POR LUGAR DE AGRESION 

